

seit 1960

**Die Menü-Manufaktur
Hofmann®**

Frohe Ostern

WÄHLEN SIE À LA CARTE

Bestellbar ab 12. Februar bis 6. April 2018



**Leichte Vollkost
4591
Hähnchenkeule
»Gärtnerin«**



**auf Rahmgemüse,
mit Salzkartoffeln**
Fleisch-Einwaage: 140 g
Gesamt-Einwaage: 540 g
Energie 402 kJ (96 kcal); Fett 4 g,
davon ges. FS 2 g; KH 8 g, davon
Zucker 1 g; Eiweiß 6 g; Salz 0,81 g
Allergenhinweis: G, L
BE: 3,6



**Leichte Vollkost
4789
Alaska-Seelachsfilet
»Primavera«**



**mit Kräuter-Rahmsoße,
dazu Gemüseréis**
Fisch-Einwaage: 140 g
Gesamt-Einwaage: 460 g
Energie 349 kJ (83 kcal); Fett 3 g,
davon ges. FS 2 g; KH 8 g, davon
Zucker 1 g; Eiweiß 6 g; Salz 0,77 g
Allergenhinweis: D, G
BE: 3,1



**7290
Osterschinken**



**gepökelt aus der Schweine-
schulter, mit Schwarzwurzeln
und Salzkartoffeln** ③ ⑦
Fleisch-Einwaage: 80 g
Gesamt-Einwaage: 460 g
Energie 347 kJ (83 kcal); Fett 3 g,
davon ges. FS 1 g; KH 7 g, davon
Zucker 1 g; Eiweiß 5 g; Salz 0,86 g
Allergenhinweis: A1, G, L



**7310
Kalbshacksteak
»Baden«**












**in Rahmsoße mit Tomatenwürfeln
und körnigem Senf, dazu buntes
Gemüse und Spätzle**
Hacksteak-Einwaage: 90 g
Gesamt-Einwaage: 470 g
Energie 559 kJ (134 kcal); Fett 8 g,
davon ges. FS 3 g; KH 9 g, davon
Zucker 2 g; Eiweiß 6 g; Salz 1,04 g
Allergenhinweis: A1, C, G, L, M

Kennzeichnungen und Allergene auf einen Blick

Piktogramme

Beachten Sie unsere Piktogramme, die Ihnen die gezielte Menüauswahl nach bestimmten Zutaten und Merkmalen erleichtern:

-  enthält Rindfleisch
-  enthält Schweinefleisch
-  enthält Geflügel
-  enthält Fisch
-  Vegetarische Menüs
-  enthält Alkohol
-  würzige Knoblauchnote
-  enthält Laktose
-  enthält Gluten

Zusatzstoffe

Die in unseren Menüs enthaltenen Zusatzstoffe sind wie folgt gekennzeichnet:

- ① mit Farbstoff
- ③ mit Antioxidationsmittel
- ⑤ geschwefelt
- ⑦ mit Nitritpökelsalz
- ⑧ mit Phosphat
- ⑨ mit Süßungsmittel(n)



aus kontrolliert-nachhaltiger Fischerei

* mit Ausnahme von Nitritpökelsalz

Die Allergen Kennzeichnungen

nach der Lebensmittelinformations-Verordnung

- (A) enthält Gluten
 - A1 enthält Weizen
 - A2 enthält Roggen
 - A3 enthält Gerste
 - A4 enthält Hafer
 - A5 enthält Dinkel
 - A6 enthält Kamut
- B enthält Krebstiere
- C enthält (Hühner-) Ei
- D enthält Fisch
- E enthält Erdnuss
- F enthält Sojabohnen
- G enthält Milch und Milchprodukte
- (H) enthält Schalenfrüchte
 - H1 enthält Mandeln
 - H2 enthält Haselnüsse
 - H3 enthält Walnüsse
 - H4 enthält Kaschunüsse
 - H5 enthält Pecannüsse
 - H6 enthält Paranüsse
 - H7 enthält Pistazien
 - H8 enthält Macadamianüsse
- L enthält Sellerie
- M enthält Senf
- N enthält Sesam
- O enthält Sulfit/Schwefeldioxid
- P enthält Lupine
- R enthält Weichtiere

Nährwerte

Die durchschnittlichen Nährwerte sind pro 100 g angegeben und umfassen Energie (kJ, kcal), Fett [g], davon gesättigte Fettsäuren (ges. FS) [g], Kohlenhydrate (KH) [g], davon Zucker [g], Eiweiß [g], Salz [g]. Die Broteinheiten (BE) sind pro Portion angegeben.

Wenn Sie Fragen zu Zutaten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner. Hier erhalten Sie von uns detaillierte, auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittene Informationen.

Bei der Darstellung unserer Menüspezialitäten handelt es sich um Serviervorschläge, Abweichungen bleiben vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht.